
 1 

 

 
Ministero dell’Istruzione 

 ISTITUTO COMPRENSIVO DI SUZZARA 2 – “IL MILIONE” 
Via Caleffi 1/b – 46029 Suzzara ( MN )  

c.f 91005260202 - cod. Unico fatturazione UFA43W 
TEL 0376/531848 – FAX 0376/507980 

mnic82400c@istruzione.it - mnic82400c@pec.istruzione.it 
www.icsilmilione-suzzara.edu.it 

 
 

All’albo on line  
Al sito web dell’istituto 

 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 
(FESR) – REACT EU.  
Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel 
contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale 
e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente 
dell’economia – Azione 13.1.3 “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo  
Avviso pubblico prot.n. 50636 del 27 dicembre 2021 “Ambienti e laboratori per l’educazione e la formazione 
alla transizione ecologica”.  
Codice progetto: 13.1.3A-FESRPON-LO-2022-184 
Codice CUP: G59J22000310006 

 
 

Nomina Commissione Valutazione Candidature 
 
Per la selezione di: 
n.2 Assistenti Amministrativi 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 
alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTA la circolare Ministero del lavoro n.2/2009; 

VISTO il D.I. n°129/2018, del 28 Agosto 2018 "Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 
2015 n°107”; 

VISTO il D.P.R. N°275/99, “Regolamento dell’autonomia”; 

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento 
europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il 
Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

MNIC82400C - AOOA67LERH - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005672 - 02/07/2022 - IV.2 - I

Firmato digitalmente da STEFANO TREVISI



 2 

VISTO l’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.; 
VISTO l’art. 5 della Legge n. 241/1990 e ss.mm.ii.; 
VISTA la nota prot.n.AOODGEFID 31732 del 25/07/2017, contenente l’Aggiornamento delle linee guida 
dell’Autorità di Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture di importo inferiore 
alla soglia comunitaria diramate con nota del 13 gennaio 2016, n. 1588; 

VISTA la Delibera n.159 del 28/10/2021 del Consiglio d’Istituto con la quale è stato approvato 
l’aggiornamento del PTOF per gli anni scolastici 2019-22; 

VISTO il Programma Annuale e.f.2022 approvato dal Consiglio d’Istituto con delibera n.17 del 11/02/2022; 

VISTO l’Avviso pubblico prot. AOODGEFID/50636 del 27/12/2022 “Ambienti e laboratori per l’educazione e 
la formazione alla transizione ecologica” Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la 
scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Fondo europeo di sviluppo regionale 
(FESR) – REACT EU Asse V – Priorità d'investimento: 13i - (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti 
della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa 
verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e 
resiliente dell'economia – Azione 13.1.3 – “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo”. 
VISTA la lettera autorizzativa Prot. AOOGABMI/35942 del 24/05/2022 con la quale viene autorizzato il 
progetto 13.1.3A-FESRPON-LO-2022-184; 
VISTE le delibere degli OO.CC. competenti, relative alla realizzazione dei progetti: Collegio dei docenti – 
delibera n°23 del 18/01/2022 e Consiglio di Istituto – delibera n°21 del 11/02/2022; 
VISTO il decreto del DS di assunzione a bilancio prot.5434 del 20/06/2022; 

VISTE le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi; 
VISTO il manuale per la documentazione della selezione del personale del 02-08-2017 prot.0034815; 

VISTO l’avviso per selezione personale interno ATA di supporto per la realizzazione del PON FESR codice 
13.1.3A-FESRPON-LO-2022-184 prot. n.5520 del 23/06/2022; 

RITENUTO necessario per l’espletamento della procedura in questione l’individuazione di una Commissione 
giudicatrice composta di soggetti dotati di adeguata professionalità; 
 

DISPONE 
 

ART.1 
La Commissione giudicatrice per la valutazione delle candidature del personale A.T.A. è così costituita: 

• Prof.ssa Paola Fiaccadori (con funzione di Presidente) 
• Insegnante Maria Bernardelli (con funzione di componente della Commissione Giudicatrice e 

segretario verbalizzante) 
• Assistente amministrativo Lorenza Dalla Rovere (con funzione di componente della Commissione 

giudicatrice) 

ART.2 
I lavori della Commissione giudicatrice saranno volti a verificare la correttezza delle procedure di candidatura 
e a constatare la proposta e il profilo professionale migliore, in base ai criteri presenti nei rispettivi avvisi di 
selezione. 
Tutte le attività della Commissione giudicatrice saranno verbalizzate e si concluderanno con la 
determinazione di una graduatoria. 
Gli esiti della selezione saranno resi pubblici sul sito web e comunicati agli interessati. 
 
Suzzara, 02-07-2022 Il dirigente scolastico 

     Stefano Trevisi 
 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi 
dell'art. 24 D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii 

MNIC82400C - AOOA67LERH - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005672 - 02/07/2022 - IV.2 - I

Firmato digitalmente da STEFANO TREVISI


		2022-07-11T19:46:57+0200
	STEFANO TREVISI




